HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

       TỈNH PHÚ YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:05/2025/NQ-HĐND Phú Yên, ngày 26 tháng 4 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo

Nghị quyết số 16/2023/NQ-HĐND quy định nội dung hỗ trợ dự án,

kế hoạch liên kết theo chuỗi giá trị; nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự,

thủ tục, tiêu chí lựa chọn dự án, phương án sản xuất cộng đồng trong

thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các chương trình

mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Phú Yên, giai đoạn 2021 - 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ  uật  an hành văn  ản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Quốc

hội về một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc

gia;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính

phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng

4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương

trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 03/2024/TT-  ĐT XH ngày 18 tháng 4 năm 2024 của

 ộ trưởng  ộ  ao động - Thương  inh và Xã hội hướng dẫn một số nội dung thực

hiện đa dạng hóa, sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động

đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo  ền vững giai đoạn 2021 - 2025.

Xét Tờ trình số 66/TTr-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành

kèm theo Nghị quyết số 16/2023/NQ-HĐND ngày 18 tháng 10 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung hỗ trợ dự án, kế hoạch liên kết theo chuỗi giá

trị; nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục, tiêu chí lựa chọn dự án, phương án

sản xuất cộng đồng trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc

các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Phú Yên, giai đoạn 2021 -

2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến

thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

Hội đồng nhân dân ban hành Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

định ban hành kèm theo Nghị quyết số 16/2023/NQ-HĐND quy định nội dung hỗ

trợ dự án, kế hoạch liên kết theo chuỗi giá trị; nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự,

thủ tục, tiêu chí lựa chọn dự án, phương án sản xuất cộng đồng trong thực hiện các

hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia trên

địa bàn tỉnh Phú Yên, giai đoạn 2021 - 2025.

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo

Nghị quyết số 16/2023/NQ-HĐND quy định nội dung hỗ trợ dự án, kế hoạch

liên kết theo chuỗi giá trị; nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục, tiêu

chí lựa chọn dự án, phương án sản xuất cộng đồng trong thực hiện các hoạt

động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia trên

địa bàn tỉnh Phú Yên, giai đoạn 2021 - 2025
1. Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 2 Điều 2 như sau:

“b) Đối với đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo: nội dung hỗ

trợ thực hiện theo quy định tại khoản 4 Điều 21 Nghị định số 27/2022/NĐ-CP được

sửa đổi, bổ sung tại khoản 12 Điều 1 Nghị định số 38/2023/NĐ-CP”.

2. Sửa đổi, bổ sung điểm a khoản 1 Điều 3 như sau:

“a) Đối với Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững: nội dung

hỗ trợ thực hiện theo quy định tại khoản 4 Điều 22 Nghị định số 27/2022/NĐ-CP

được sửa đổi, bổ sung tại khoản 13 Điều 1 Nghị định số 38/2023/NĐ-CP và Điều 57

Thông tư số 55/2023/TT-BTC”.

Điều 2. Thay thế, bãi bỏ một số cụm từ, khoản, Điều của Quy định ban

hành kèm theo Nghị quyết số 16/2023/NQ-HĐND quy định nội dung hỗ trợ dự

án, kế hoạch liên kết theo chuỗi giá trị; nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự,

thủ tục, tiêu chí lựa chọn dự án, phương án sản xuất cộng đồng trong thực

hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các chương trình mục tiêu

quốc gia trên địa bàn tỉnh Phú Yên, giai đoạn 2021 - 2025

1. Bãi bỏ khoản 2 Điều 3.

2. Bãi bỏ khoản 5 Điều 3.

3. Thay thế cụm từ “Thông tư số 09/2022/TT-BLĐTBXH” bằng cụm từ

“Thông tư số 03/2024/TT-BLĐTBXH” tại khoản 1 Điều 4.

Điều 3. Trách nhiệm tổ chức thực hiện

Hội đồng nhân dân tỉnh giao:

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này đảm bảo

đúng quy định pháp luật.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật định

giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 4. Điều khoản thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 06 tháng 5 năm 2025.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên Khóa VIII, Kỳ họp

thứ 27 thông qua ngày 26 tháng 4 năm 2025./.

 CHỦ TỊCH

Cao Thị Hòa An

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-27-2022-nd-cp-co-che-quan-ly-thuc-hien-cac-chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-510809.aspx